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Urządzenie montażowe

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie monta¬
żowe, służące do pionowego przemieszczania i usta¬
wiania na wyznaczonej linii elementów płaskich,
o małej sztywności wzdłużnej i dużych gabary¬
tach, prostopadle do kierunku jazdy urządzenia,
szczególnie przydatne przy montażu wewnętrznej
konstrukcji sekcji przestrzennych statku, mających
poziomą jedną płaszczyznę bazową, takich jak dna
podwójne, podwójne burty i inne.

Znane jest urządzenie stosowane w podobnym
celu, w postaci ciężkiej stacjonarnej ramy, wypo¬
sażonej w zestaw siłowników hydraulicznych i
przejezdną głowicę do spawania łukiem krytym.
Element montowany w tym urządzeniu, o wyso¬
kości maksymalnej około jednego metra, wpro¬
wadzany jest pod ramę przy pomocy transportera,
gdzie dociskany jest siłownikami hydraulicznymi
i następnie spawany. Po przesunięciu płata o jed¬
ną podziałkę może być montowany następny ele¬
ment.

Istotą rozwiązania urządzenia montażowego bę¬
dącego przedmiotem wynalazjcu jest umieszczenie
na ruchomej przejezdnej podstawie mechanicznie
opuszczanej belki oraz drugiej belki, na której
suwliwie osadzone są zespoły podajników napę¬
dzanych za pomocą siłowników. Na ruchomej
przejezdnej podstawie zawieszony jest wymienny
pojemnik z montowanymi płaskimi elementami
sekcji i zamocowane są zespoły popychaczy oraz

przekładki i zaczepy podtrzymujące montowane
elementy.

Urządzenie montażowe będące przedmiotem zgło-
5 szenia na wynalazek charakteryzuje się dużą ope¬

ratywnością i dokładnością przy montażu sekcji
przestrzennych.

10

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie montażowe w widoku z
przodu, fig. 2 w widoku z boku, a fig, 3 w wi¬
doku z góry. Urządzenie montażowe składa się
z ruchomej przejezdnej podstawy 1, zamocowa¬
nego do niej wymiennego pojemnika 2 oraz ze¬
społu zamocowanych pionowo i suwliwie podaj¬
ników 3.

Do poziomego przesuwania ułożonych pionowo
w pojemniku 2 konstrukcyjnych elementów 4 słu-

20 żą popychacze 5f. Do utrzymywania w pionie ele¬
mentów 4, służą przekładki i zespoły zaczepów 6.
Zamontowane na belce 7, podajniki 3 mogą wy¬
konywać ruchy pionowe i wzdłużne po belce 7
oraz razem z belką 7 ruchy poprzeczne, łącznie

25 z przekoszeniem w poziomie. Ruch poprzeczny bel¬
ce 7 nadają siłowniki 8. Belka 9 wyposażona w
siłowniki i uchwyty szybkomocujące służy do wy¬
prowadzania ewentualnych krzywizn montowanego
płata 10. Urządzenie montażowe wyposażone jest

30 w zawieszony osprzęt montażowy i spawalniczy 11.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie montażowe, znamienne tym, że na
ruchomej, przejezdnej podstawie (1) ma zawieszony
wymienny pojemnik (2) oraz zamontowaną mecha¬
nicznie opuszczaną belkę (9) i belkę (7) jak też

umieszczone zespoły popychaczy (5) oraz prze¬
kładki i zaczepy (6) podtrzymujące montowane
elementy (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że ma na belce (7) suwliwie osadzone zespoły po¬
dajników (3) napędzanych za pomocą siłowników
(8).
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